СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ГУБАРЁВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СЕМИЛУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ул. Вислевского, 47, с. Губарёво, Семилукского района, Воронежской области, 396947

РЕШЕНИЕ

от 10.08.2023 № 47
с. Губарёво

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Губарёвского сельского поселения от 02.09.2015 № 102 «О похоронном деле на территории Губарёвского сельского поселения Семилукского муниципального района»

В соответствии с Федеральным законом РФ от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» Совет народных депутатов Губарёвского сельского поселения РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета народных депутатов Губарёвского сельского поселения от 02.09.2015 № 102 «О похоронном деле на территории Губаревского сельского поселения Семилукского муниципального района» следующие изменения:
1.1. Часть 1 приложения к решению изложить в новой редакции:
«1. Общие положения
Порядок организации похоронного дела на территории Губарёвского сельского поселения Семилукского муниципального района (далее - Порядок) разработан в соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 28.01.2021 №3 «Об утверждении санитарных правил и норм СанПиН 2.1.3684-21 «Санитарно-эпидемиологические требования к содержанию территорий городских и сельских поселений, к водным объектам, питьевой воде и питьевому водоснабжению, атмосферному воздуху, почвам, жилым помещениям, эксплуатации производственных, общественных помещений, организации и проведению санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий» и устанавливает основы организации похоронного дела на территории Губарёвского сельского поселения Семилукского муниципального района (далее - похоронное дело).».
1.2. Пункт 4.2. части 4 приложения к решению изложить в новой редакции: «4.2. Создаваемые, а также существующие места погребения не подлежат сносу и могут быть перенесены только по решению администрации Губарёвского сельского поселения Семилукского муниципального района в случае угрозы постоянных затоплений, оползней, после землетрясений и других стихийных бедствий за исключением случаев, предусмотренных пунктом 3 статьи 4 Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле».».
1.3. Пункт 6.1. части 6 приложения к решению изложить в новой редакции: «6.1. Перевозка умершего к месту захоронения должна осуществляться с использованием автокатафалка, в соответствии с требованиями СанПиН 2.1.3684-21.».
2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального обнародования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Губарёвского сельского поселения Линева И.Н.

	Председатель Совета народных депутатов Губарёвского сельского поселения

Н.В. Ковригина

Глава  Губарёвского
сельского поселения

И.Н. Линев

УТВЕРЖДАЮ:
Председатель Совета народных депутатов Губарёвского сельского поселения
_____________ Н.В. Ковригина
10.08.2023

АКТ
[bookmark: _GoBack]Об обнародовании решения Совета народных депутатов Губарёвского сельского поселения Семилукского муниципального района Воронежской области
с. Губарёво
Мы, нижеподписавшиеся:
Асунина Наталья Александровна – депутат Совета народных депутатов Губарёвского сельского поселения, 1974 года рождения, зарегистрированная по адресу: село Губарёво улица Молодежная, д.8/1;
Чугунова Оксана Петровна – ведущий специалист администрации Губарёвского сельского поселения, 1989 года рождения, зарегистрированная по адресу: село Терновое, ул. Терновская дом 2д;
Дубина Вероника Сергеевна – главный специалист администрации Губарёвского сельского поселения, 1987 года рождения, зарегистрированная по адресу: село Губарёво, ул. Пушкинская дом 13в;
составили настоящий акт о том, что 10.08.2023 на стендах: здании администрации Губарёвского сельского поселения по адресу: Воронежская область, Семилукский район, село Губарёво, улица Вислевского,47; МКУК Губарёвский сельский Дом культуры по адресу: Воронежская область, Семилукский район, село Губарёво, улица Вислевского, 65; сайте администрации Губарёвского сельского поселения разместили копию решения Совета народных депутатов администрации Губарёвского сельского поселения от 10.08.2023  № 47 «Проект решения Совета народных депутатов Губарёвского сельского поселения «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Губарёвского сельского поселения от 02.09.2015 № 102 «О похоронном деле на территории Губаревского сельского поселения Семилукского муниципального района»». Настоящий акт составлен в одном экземпляре и хранится с первым экземпляром обнародованного акта.

Н.А. Асунина _____________________

О.П. Чугунова ____________________

В.С. Дубина _________________

image1.png
o/\|/|\u
S~

OO AAAANANY
==PprrPrrrrP

E= A AAAANAANY
=777